PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE

Ofício Circular n.º 207/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 24 de julho de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Com o objetivo de dirimir qualquer dúvida ou orientação contrária, informamos que as nossas

escolas estão abertas para visitas de quaisquer vereadores, suas equipes e membros da

imprensa.

Reiteramos que essa informação está em alinhada com procedimento anterior.

Consideramos que a boa gestão pública se faz com acesso e participação da população e

incentivamos essa prática em toda a nossa rede escolar.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA
Secretário de Educação